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-Szkolne aktualności-
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Wróciła przerwa z tańcem prowadzona co poniedziałek o godz. 12.00 na sali

gimnastycznej przez panią Martę Małek i Agnieszkę Jung. 
W tym roku szkolnym w naszej placówce odbyły się już dwa takie spotkania.
Uczniowie zawsze chętnie biorą udział w tym wydarzeniu. Jeżeli macie jakieś
choreografie lub chcecie przedstawić nam jakiś taniec, możecie się zgłosić do

pani Marty.

-Przerwa z tańcem-

18.01.2023 r. w naszej szkole odbyła się dyskoteka,

zorganizowana dla klas 5-8. Trwała ona od 17.00 do


20.00. Uczniowie tańczyli, śpiewali, nie zabrakło

również poczęstunku :). Zabawie towarzyszyła

muzyka, którą puszczali chłopcy z kl. 8b, a za


organizację dyskoteki odpowiedzialne były dziewczyny

także z klas 8b. Mamy nadzieję, że wszystkim się

podobało i liczymy, że w tym roku będzie jeszcze


więcej takich imprez.

-Dyskoteka-

Uczniowie klas 5a, 8a i 8c wraz z panią Magdaleną
Galiszewską pokazują, że lektury wcale nie muszą
być nudne. Na lekcjach polskiego wykonują oni np.

makiety miejsc z ,,Opowieści 
z Narnii" czy  karty postaci. Te niesamowite prace

można zobaczyć w sali nr 25. 
Zachęcamy do obejrzenia!

-Język polski nie musi 
być nudny-

Zbliża się czas wyczekiwanych ferii, pamiętajmy

jednak o bezpieczeństwie. Dbajcie o siebie i


swoich bliskich. Ale co najważniejsze
wypocznijcie, odłóżcie zmartwienia na kiedy

indziej i cieszcie się wolym. Udanych ferii!

Życzy redakcja szkolnej gazetki 

-Ferie-

Martyna Tkaczuk



HEEJ! W TYM ARTYKULE OPOWIEM WAM TROCHĘ
 O PAPUGACH FALISTYCH

PAPUŻKI FALISTE TO TAKIE ZWIERZĘTA,
KTÓRE POTRZEBUJĄ UWAGI

CZŁOWIEKA. SĄ BARDZO TOWARZYSKIE
I ZAKOCHUJĄ SIĘ BEZ PAMIĘCI W SWOIM

WŁAŚCICIELU.

NIEKTÓRZY TWIERDZĄ, ŻE
PAPUGI MUSZĄ ŻYĆ W PARZE,

OTÓŻ TO NIEPRAWA,
PONIEWAŻ ŁATWIEJ JEST

OSWOIĆ PAPUGĘ, KTÓRA NIE
MA PARY, JEST SAMA.

JESLI CHCEMY
OSWOIC PAPUGĘ,
WYMAGA TO NIE

TYLKO
CIERPLIWOŚĆI,

ALE TAKŻE CHĘCI,
A PRZEDE

WSZYSTKIM
SPOKOJU, BO
ZWIERZĘTA

WYCZUWAJĄ
NERWOWOŚĆ I

LĘK 
I TAKŻE SIE BOJĄ.

JEŚLI PAPUGI BĘDĄ W PARZE
W JEDNEJ KLATCE, TO

CIĘŻEJ BĘDZIE JE OSWOIĆ, 
A ONE BĘDA MIAŁY SWÓJ

ŚWIAT.

Długość życia papużek falistych to od 5 do 8 lat 

Aby papużki faliste były w doskonałej formie, musimy zapewnić im

zróżnicowane żywienie podobnego do tego, jakim cieszą się w swojej


ojczyźnie. W naturalnym środowisku występują one w Australii, gdzie w

dużych skupiskach penetrują stepy trawiaste w poszukiwaniu dojrzałych i na


wpół dojrzałych nasion traw. Tak więc głównym pokarmem papug falistych są

różnego rodzaju ziarna – na przykład len, proso lub owies.

Ziarna są podstawą żywienia naszych pupilów, jednak dietę papużek warto urozmaicać również
w pokarmy miękkie i soczyste – na przykład warzywa i owoce. Dobrze, aby nieduża porcja

zieleniny znalazła się w codziennym menu pupila. Co mogą jeść papugi faliste?
Różnego rodzaju zielenina – papugi wręcz przepadają za zielonymi warzywami oraz liśćmi. Jest

to spowodowane tym, że taki pokarm występuje w ich środowisku naturalnym. Może to być
cykoria, brukselka, kapusta zwykła lub pekińska, brokuł oraz rzodkiewki. W trakcie sezonu warto

podawać ptaszkom listki mlecza, babkę szeroko lub wąskolistną, gałązki wierzby, brzozy oraz
pędy porzeczek i agrestu.

Bardzo wartościowym warzywem, za którym latające pupile przepadają, jest marchewka. Podana
w kawałeczku może być nawet formą zabawki dla papug falistych.

Owoce – szczególnie polecane jest słodkie jabłko, banany czy przepołowiony winogron.
Kiełki – szczególnie kiełki z owsa oraz prosa są cennym pokarmem w diecie papużek falistych
(można je wyhodować w domu, co trwa około 3 dni i codziennie zapewniać papużce niedużą

porcję świeżych kiełków).źródło 
Gigakarma Wiktoria

 POSIADAM TAKIE STWORZENIE I MOGĘ POWIEDZIEĆ,
ŻE PAPUGI MAJA SWOJE HUMORY I RAZ SĄ AŻ NIE DO
ZNIESIENIA, A CZASAMI ZACHOWYJĄ SIE TAK, JAKBY

ICH W OGÓLE W DOMU NIE BYŁO.
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1.Książką, którą Pani Agnieszka wybrała jest
"Mały książę" (1943). Jest to lektura obowiązkowa
dla klas siódmych. Książka opowiada o Małym
Księciu, który udaje się w podróż. Bohater
podczas swoich przygód dowiaduje się,co to
znaczy przyjaźń i miłość. 

STRONA 4 ŻABIĄTKI Z PIĄTKI

Wywiady z nauczycielami na temat ich ulubionych

seriali, filmów i książek

Pierwszą nauczycielką, do której podszedłem,
była Pani Katarzyna Knap.
1.Książkę, a tak naprawdę książki, które wybrała

Pani Kasia to "Popioły piekła" (2015) oraz

"Piekło i złoto" (2016). Pierwsza z wymienionych

książek opowiada o młodziutkiej Hiszpance,

która za namową męża wsiada na statek i rusza

w kierunku "Nowego Świata". Druga część

opowiada o jej dalszych przygodach.
2. Pierwszym filmem, który nasza Pani od matmy

wybrała jest "Zielona miła" (1999). Oparty na

książce Stephen'a King'a film opowiada o

emerytowanym strażniku więziennym, oraz

więźniu - niezwykłym mężczyźnie, którego

skazano na śmierć za zabójstwo dwóch

dziewięciolatek. Drugim filmem jest "Dirty

Dancing" (1987). Szesnastoletnia Frances

poznaje podczas wakacji przystojnego

instruktora tańca. Pomimo wielu różnic łączy ich

nie tylko taniec...
3. Pani Kasia wybrała także dwa seriale:

"Synowie Anarchii"(2008-2014) i "Ranczo"(2006-

2016). Pierwszy z wymienionych seriali opowiada

o wiceprezydencie, który odnajduje stare

dzienniki ojca motocyklisty. Po przeczytaniu ich

postanawia dokonać zmian w klubie

motocyklowym. Drugi serial opowiada o

Amerykance, która w spadku dostaje ogromny

dworek. Ciekawe czy odnajdzie się w polskiej wsi.

Drugą nauczycielką, która udzieliła mi wywiadu

była nasza Pani Pedagog.

2. Filmem wybranym przez Panią Jung jest

"Królestwo Niebieskie" (2005). Po śmierci dwóch

najważniejszych mu osób, kowal Balian pogrąża

się w rozpaczy. Wizyta jego ojca, słynnego

rycerza ma wszystko odmienić...
3. Serial wybrany przez naszą Pani Pedagog to

"Dobre miejsce". Eleanor zostaje potrącona

przez ciąg wózków w supermarkecie. Umiera.

Budzi się w "Dobrym miejscu". Szybko zdaje sobie

sprawę, że to nie ta Eleanor powinna się tam

znaleźć..

Kolejną nauczycielką, która udzieliła
mi wywiadu, była Pani Małgorzata
Rzeszowska.
1.Pani Małgosia wybrała jedną z ksiąg
Trylogii Sienkiewicza, czyli "Potop"(1886).
Czas akcji rozgrywa się podczas potopu
szwedzkiego, kiedy w granice
Rzeczypospolitej wkracza armia szwedzka.
Mnożą się zdrady, a Janusz Radziwiłł
sprzedaje Litwę Szwedom. Niebagatelną
rolę w obronie kraju przyjął Andrzej
Kmicic.
2. Pani Małgorzata wybrała "stary" polski
film o nazwie "Sami swoi" (1967). Dwie
skłócone rodziny (Kargulów i Pawlaków)
trafiają razem z Kresów Wschodnich na
"ziemie obiecane".
3. Serial, który wybrała p. Rzeszowska, to
"The Good Doctor". Po uratowaniu
dzieciaka utalentowany chirurg z
autyzmem i zespołem Sawanta trafia do
bardzo prestiżowego szpitala. Młody 
dr Shaun podczas pracy zobaczy, co to
znaczy odtrącenie ze względu na
zaburzenia, które go dotyczą.
Ostatnią nauczycielką, była Pani Danuta

Wyspiańska
1.Książka, którą Pani Danuta, wybrała to
"12 życiowych zasad. Antidotum na
chaos"(2018). Książka została napisana
przez cieszącego się uznaniem
psychologa- Jordana. B. Petersona. 
Jeśli kiedykolwiek zastanawiałeś się, jak
żyć we współczesnym świecie, to w tej
książce powinieneś odnaleźć odpowiedź.  

2. Film, który Pani Wyspiańska wybrała,
to "Pogorzelisko" (2010). Bliźniaki
(Jaenne i Simon) zgodnie z ostatnią
wolą matki wyruszają na poszukiwania
swojego ojca i brata. Bliźnięta mają za
zadanie wręczyć im zapieczętowane
listy.

3. Pani Danusia powiedziała, że ogląda

jedynie seriale dokumentalne.

strony, którymi się inspirowałem:
Filmweb, Empik.

Ksawcio<3
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Hej! W tym artykule opowiem Wam, jak
zachowywać się w obecności konia i co jest

potrzebne do przygotowania konia na jazdę.

1.Pamiętaj o tym, by zachować spokój w obecności konia. Jeśli się go
boisz, koń wyczuwa to jako zagrożenie i może być agresywny.

2.Nigdy nie przechodź za zadem konia. Jest to bardzo niebezpieczne.

3.Do konia trzeba podchodzić wolnym ale pewnym krokiem, nie
można biec. Pamiętaj również, żeby nie robić żadnych gwałtownych

ruchów.

Czego potrzebujemy do przyszykowania konia na jazdę?

Siodło - zapewnia kontrolę

nad koniem,


bezpieczeństwo, usadzenie

jeźdźca na grzbiecie oraz


oparcie. 

Czaprak- ma zadanie by

wypełnić przestrzeń

pomiędzy siodłem, 
a skórą zwierzęcia.

Podkładka - stabilizuje

siodło oraz  dokładnie


rozprowadza ciężar dzięki

czemu treningi dla konia

są bardziej komfortowe.

Dostępne są podkładki

materiałowe i żelowe.

Wędzidło - umożliwia

kontrolowanie i


kierowanie koniem 

Ochraniacze - używane

są w celu ochrony kości

i ścięgien konia przed

kontuzjami. Jest kilka

modeli ochraniaczy np.


skokowe,

ujeżdżeniowe, stajenne,

zapinane na rzepy lub

na specjalne zaciski.

Ogłowie - wstrzymuje

wędzidło w pysku konia i

pomaga w komunikacji


między jeźdźcem, 
a koniem.

Maja Jedynak 

Zdjęcie - sklep jeździecki Horze
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Trendy modowe

wiosna-lato 2023

Za oknem jeszcze zima, jednak wiosna zbliża się wielkimi krokami.
Czym nas zaskoczy?

Kolory:
Viva Magenta (odcień czewieni
okrzyknięty kolorem roku 2023),
żółty, baby blue, róż, total black, biel




Trendy:
Denimowy look (dżins w każdej odsłonie)
Kaptur 
Spodnie z niskim stanem
Mermaidcore (Zwiewne materiały,

przezroczyste tkaniny, dopasowane gorsety, czy

krótkie spódniczki mini z syrenim blaskiem)
Mini vs midi (będzie można zobaczyć krótkie jak

i długie sukienki)
Ramoneska w nowej odsłonie 
Sportowy kombinezon 
Sukienka z wycięciami
W gotyckim stylu 
Koronka 
Pióra
Falbany







Buty:
Platformy
Przezroczyste buty
Baleriny 
Geometryczne obcasy
Sneakersy
Kozaki za kolano
Gladiatorki



Torebki:
frędzle
metaliczny połysk
XXL
Geometryczne formy
Hobo bag
Bagietka

Dodatki:
Długie rękawiczki
Kwiaty XXL
Biżuteryjna logomania

(biżuteria z logiem marki)

Kilka słów ode mnie:
Według mnie są to dosyć odważne trendy modowe i większość 
z tych rzeczy nie znajdzie miejsca u mnie w szafie. Dużo rzeczy
znowu powraca do mody jak np. spodnie z niskim stanem,
ramoneska, falbany, koronki czy baleriny, ale tak się dzieje
cyklicznie i nie powinno już to tak bardzo dziwić. Kolory, które
zostały wymienione, też są dosyć odważne, ale czarny i biały dalej
będą popularne. Zastanawia mnie dżins - spódniczki czy sukienki,
których w 2022 nie było zbyt wiele oraz to, czy dużo osób będzie
zakładać długie rękawiczki w lato i wiosnę, ponieważ nie wydaje
się to zbyt wygodne w ciepłe dni.

źródło: ccc blog Magdalena Jurkowska


